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Charakterystyczną cechą tej ampli jest
stopniowe rozpraszanie światła kolorowego
z łagodnem przejściem do silnego światła
bezbarwnego, rzucanego wdół, co zostało
osiągnięte przez odpowiednią konstrukcję
ampli.
Ampla powyższa, przedstawiona na za¬

łączonym rysunku, składa się z czterech
części: klosz środkowy 1 służy do umoco¬
wania całości w wiszącej armaturze lampy
elektrycznej lub gazowej oraz do zabar¬
wienia światła na pożądany kolor. W tym
celu klosz ten jest wykonany ze szkła kolo¬
rowego i światło, promieniujące wbok, za¬
barwia się odpowiednio, natomiast ta część
światła, która promieniuje wdół, jest nie-
zabarwiona, gdyż klosz nie jest zamknięty

od dołu. Granica jednak między światłem
kolorowem i bezbarwnem jest ostra, bez
żadnych przejść.

Do łagodnego i stopniowego przejścia
od światła kolorowego do światła bez¬
barwnego, promieniującego wdół, służą trzy
klosze zewnętrzne 2, 3 i 4, wykonane ze
szkła matowanego lub opalowego, posiada¬
jącego właściwości rozpraszania światła.
Klosze te są osadzone na kloszu wewnętrz¬
nym 1, który w tym celu ma odpowiedni
kształt. Kolorowe światło jest rozpraszane
w całości przez górny klosz 2; klosz 3 po¬
woduje łagodne przejście od światła kolo¬
rowego do światła bezbarwnego, klosz 4
zaś rozprasza światło bezbarwne.
W ten sposób uzyskuje się stopniowe



przejście od światła kolorowego do światła
bezbarwnego, przyczem światło kolorowe
jest łagodnie rozproszone po pokoju, nato¬
miast światło bezbarwne silnie oświetla

przestrzeń pod amplą.

Zastrzeżenie patentowe.

Ampla szklana do lampy elektrycznej
lub innej, dająca kolorowe światło, zna¬
mienna tern, że składa się z czterech kloszy,
z których środkowy (1), zabarwiony na ko¬
lor pożądanego światła, służy do umocowa¬

nia całości w armaturze lampy i umocowa¬
nia na nim trzech pozostałych kloszy ze
szkła matowego lub opalowego, umieszczo¬
nych jeden nad drugim, przyczem górny
klosz (2) rozprasza światło kolorowe, dolny
klosz (4) światło bezbarwne, środkowy zaś
klosz (3) powoduje łagodne przejście od
światła kolorowego do światła bezbarwne¬
go.

Fabryka szkła
dawn. S. Reich i S-ka

Spółka Akcyjna w Zawierciu.

Druk L. Bogustawskirgo i Ski, Warszawa.
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